Revera circumstantiae matrimonii valde insolitae fuere. Praeterquam neuter ex sponsibus bonam spem fovebat de exitu nuptiarum, imo nulla clara voluntas de foedere iciendo emergeret, ad virum quod attinet plura extra communia contingentia concurrerunt: Ita suasio sacerdotis adeo fortis ut ipse renuente sponso obtulisset ritum valde restrictum et quasi clam positum quin ministrantes ad altare adfuissent; nec omisit minas quoque proferre de non recipienda filia in scholis christianis. Inter haec omnia infirmitas mariti in diebus tum immediate antecedentibus tum statim subsequentibus peculiarem gravitatem signavit cum multo deficienti aequilibrii sensu et vertigine et continuis receptionibus in domos valetudinarias. Simul cum iis omnibus psychica actoris sphaera tunc haud parum conturbabatur timoribus et suspicionibus de periculis imminentibus in quibus ipsamet vita sua in discrimen vocabatur ex consiliis doctorum.

Quae iam ab initio et civili etiam foedere perdurante, molestus visus est partium convictus, in nihilo inmutabatur post canonicam coniunctionem. Ideo maritus post vix elapsam septennium a domo coniugali recessit; atque institit et obtinuit, adversante uxore, divortium die 30 septembris 1993.

Die autem 4 augusti eiusdem anni 1993, vir iam porrexerat Tribunali Monacen. et Frisingen. libellum quo exoraret declarationem nullitatis matrimonii ob multiplex caput, nempe ob suisipsum simulationem totalem consensum et sin minus exclusionem boni prolis; necnon ob exclusionem ex parte mulieris tum prolis tum fidelitatis coniugalis.

Post legitime instructam Causam et disceptatam, prima Sententia diei 29 martii 1995, quamcumque nullitatem probatam reiecit ex ullo adducto capite.

2. Item appellante actore ad N.A.O et diligenter auctis inquisitionibus in altera instantia, tunc Patronus viri pluribus documentis suffultus atque voto cuiusdam Periti, quaesivit disceptationem tamquam in prima instantia novi capituli, sc. *gravis defectus discretionis iudicii iuxta can. 1095, 2 penes virum actorem.*

Tali petitioni, servatis de iure servandis, acquieverunt Patres de Turno et nova litis contestatio habita est in qua illis, iam concordatis capitibus, ut supra, adiungebatur illud recenter inductum de defectu discretionis iudicii penes actorem.

Post novum caput admissum, iterum ad rem aliqualem instructio addebatur, denuo audita conventa et acquisita Peritia ex officio. Legitima inde disceptata controversia, Sententia altera edebatur diei 26 maii 2000 edicens pro nullitate dumtaxat ex incapacitate viri ob gravem defectum discretionis iudicii (can. 1095, 2) et confirmans caeteras negativas responsiones circa quamcumque exclusionem.